
Smlouva o zajištěni pobytu v přírodě,

poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen jako "občanský zákoník")

Smluvní strany:

Agentura Pragotour s.r.o.
IČ: 10965670
se sídlem se sídlem Fr. Štíbra 148, 25226 Kosoř

zastoupena Mgr. Michalem štýsem, jednatelem společnosti
(dále jen ,,dodavatel") na straně jedné

a

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, K Milíčovu 674, příspěvková organizace
lČ: 61388424
se sídlem: K MilIčovu 674/2, Háje, 149 00 Praha
zastoupena: Mgr. Jaroslavem Kulikem, ředitelem školy
{dále jen jako ,,odběratel") na straně druhé

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Dodavatelse zavazuje zajistit pro odběratele pobytv přírodě v objektu ,,Hotelu Amerika"Samota 1099,
Velké MeziřIčI, 594 01 {dále jen jako ,,rekreační zařízenI"), v termínu 2. 6. - 6. 6. 2025.

Pobytuv přírodě se zúčastnjpřib|jžně 58 p|atÍcÍch žáků, přičemž pro zachováníceny pobytuv přírodě
uvedené včlánku ||. této smlouvy je nezbytná účast minimálně 53 žáků. Třem pedagogům budou
poskytnuty všechny služby zcela zdarma.

Stravováni: začátek obědem, konec svačinou na cestu. Stravováni se řídI platnou vyhláškou
Ministerstva zdravotnictvíč. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovaciakce pro děti, ve
zněnÍpozdějších předpisů.

II. Finanční podmínky

Cena pobytu v přírodě za jednoho žáka činí 5 580,- KČ a zahrnuje dopravu autobusem tam i zpět,
ubytovánívč. lůžkovin, 5 x denně strava, celodennI pitný režim, zajištění odpolednIho a večernho
programu, 3 instruktorů, pojištění dle Článku Ill. této smlouvy.

1



Před realizacI pobytu v přírodě bude odběrateli vystavena zálohová faktura ve výši 2 000,- KČ za
každého p|atÍcÍho žáka splatná ke dni 14. 4. 2025. Po ukončeni pobytu v přírodě bude odběrateli
zasláno vyúčtovánIdle skutečného počtu žáků s konečnou doplatkovou fakturou se splatnosti14 dni.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel:

- zajistí poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb (5 x denně strava, celodennIpitný režim) v
rekreačním zařízenÍuvedeném výše,

- zajistíužÍvánÍspo|ečných a dalších prostor k řádné realizaci pobytu v přírodě,

- zajistí pojištění pro všechny Žáky ÚčastnÍcÍ se pobytu v přírodě. pojištění zahrnuje: úrazové
pojištění pojištěníodpovědnosti za škodu a pojištěnístorna.

- ve spolupráci s provozovatelem rekreačního zařjzenÍpředá odběrateli prostory jemu vyhrazené k
obývání, stravovánía vyučovánive stavu způsobilém pro realizaci pobytu v přírodě,

- zabezpečířádný úklidvšech poskytnutých prostorvrámciplatných hygienických norema předpků,

- zajistí dopravu autobusem (všechna sedadla jsou vybavena bezpečnostními pásy) na pobyt v
přírodě (ze sídla odběratele do rekreačního zařÍzeniuvedeného výše) a zpět,

- zajistÍoh|ášení pobytu na krajskou hygienickou stanici,

- zaměstnanci dodavatele (3 instruktoři) jsou po dobu výkonu své funkce na pobytu v přírodě po-
vinni plnit své povinnostiřádně a s plnou odpovědnosti

- veškeré služby nezbytné k řádné realizaci pobytu v přírodě, které je dle této smlouvy dodavatel
povinen zajistit, budou zajištěny v kvalitě a rozsahu odpovjdajÍcÍm požadavkům stanoveným
vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací
akce pro děti, ve zněnípozdějšÍch předpisů.

Odběratel:

- bude řádně užívat prostory jemu vyhrazené,

- po skončeni pobytu předá provozovatelirekreačnIho zařIzenI všechny užívané prostory a věci,
které užíval, ve stavu, v jakém je převzal(s přihlédnutím k obvyklému opotřebenívěcÍ),

- se zavazuje dodatdodavateliúplné a správné údaje všech žáků účastnÍcÍch se pobytu v přírodě pro
zajištěni jejich pojištěni(tzn. jméno, přIjmenI, datum narozeni),

- zajisti písemný souhlas zákonného zástupce k zařazení žáka na pobyt v přírodě {tj. vyplněnou
závaznou přihlášku),

- upřesnipřesný počet přihlášených žáků do 31. 3. 2025,

2



- odběratel určuje jako vedoucí osobu pobytu v přírodě
se kterou bude dodavatel nadále komunikovat a která bude před

odjezdem i na pobytu zastupovat všechny pedagogy ÚČastnÍcÍse pobytu v přírodě.

IV. Zrušeni smlouvy a storno poplatky

|ndividuá|nÍ stornopoplatky

V připadě,Že se žák nebude mociz jakéhokolivdůvodu pobytu v přírodě zúčastnit, budoumu účtovány
nás|edujÍcistornopop|atky:

- v době vÍce jak 61dnů před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje,

-v době od 60 do 31 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 40% ceny pobytu v přírodě uvedené
v článku ||. této smlouvy,

- vdobě od 30 do 8 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje50% ceny pobytuv přírodě uvedené
v článku ||. této smlouvy,

-v době 7 dnůa kratšipřed začátkem pobytuse účtuje 75 % ceny pobytuv přírodě uvedenévčlánku
||. této smlouvy.

Částečné či celkové zrušení pobytu v přírodě

Smluvnístrany mohoututo smlouvu vypovědět,ato bez udánídůvodu,pÍsemnou výpovědídoručenou
druhé sm|uvnÍstraně.VýpovědnÍ|hůta pro dodavatele neboodběrate|ečinjjeden měsica počíná běžet
ode dne nás|edujÍcÍho po doručenivýpovědidruhé smluvnistraně. Pro určenidobyzániku smlouvy je
rozhodujÍcÍdatum doručenÍpÍsemného oznámenio zrušenIsmlouvy dodavateli.

V případě, Že odběratel pobytv přírodě zrušíčise výrazně snÍžÍpočet nahlášených osob (tj., že se počet
žáků z článku l. tétosm|ouvysnÍžÍ o vÍce než25 %), má dodavatelnárok na nás|edujÍcÍstornopop|atky
za každého zrušeného žáka:

- v době vÍce jak 61 dnů před začátkem pobytu se se účtuje 50 % ceny pobytu v přírodě uvedené v
článku ||. této smlouvy,

-v době od 60 do 31dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 60% ceny pobytuv přírodě uvedené
v Článku ||. této smlouvy,

- v době 30dnů a kratšipřed začátkem pobytu se účtuje 85 % cenypobytu vpřírodě uvedenévčlánku
||. této smlouvy.

Pro případ individuálního, částečného či úplnéhostorna jsou Žácinatoto storno dodavatelempojištěni.
pojišťovna na základě předloženého potvrzeníze strany dodavatele a dalších potřebných dokumentů
vrátí90 % ze stornopoplatku v souladu s pojistnými podmínkami.

V případě, Že se akce nebude moci realizovat z důvodu ,,vyšší moci", např. hromadné epidemie ve
školním zařÍzení povodních, přÍrodnich a jiných katastrof nebudou mu účtoványžádnéstornopoplatky.
Tuto skutečnost je potřeba řádně doložit (např. vyjádřením Krajské hygienické stanice).

3



Nárok na uhrazeni storna dle tohoto článku smlouvy nebo jakýchkoli již vynaložených nákladů
dodavateli nevzniká v případě, dojde-li ze strany odběratele k odstoupeníod této smlouvy z důvodu
porušeni povjnnostidodavate|e vyp|ývajÍcÍch pro dodavatele z této smlouvy.

V. Další ujednáni

Dodavatelmůže od smlouvyodstoupitpřed uplynutím sjednané doby(tj. před uplynutím dobytrvání
pobytu v přírodě), jestliže odběratel v zařIzeni i přes prokazatelné předchozí upozornění hrubě
porušuje své povinnosti vyp|ývajÍcÍze smlouvy, a to bez vrácenIzálohových plateb.

Odběratelmůže od smlouvyodstoupit před uplynutím sjednané doby(tj. před uplynutím dobytrvání
pobytu v přírodě), pokud dodavatel hrubě poruší povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy a přes
prokazatelné předchozí upozorněnjodběrate|em nedojde k nápravě. Pokud odběratel odstoupí od
smlouvy z důvodu porušení povinností ze strany dodavatele, které jsou uvedeny v článku |||. této
smlouvy, je dodavatel povinen vrátit odběrateli 100 % zaplacených záloh, bez nároků na storno
poplatky ani žádné již vynaložené náklady.

V případě, Že rozsah nebo kvalita služeb pobytu v přírodě neodpovídá smluvním podmínkám, vzniká
odběrateliprávo reklamace.V průběhu pobytu v přírodě je odběratel, popř.vedoucípobytu, povinen
připadnou reklamaci závady uplatnit bez zbytečného odkladu ústně, popř. e-mailem u dodavatele ä
jeho zástupce tak, aby mohla být sjednána náprava na místě samém. Vyžaduje-lito povaha závady,
uplatňuje účastník reklamaci u dodavatele, a to nejpozdějido 1měsíce po návratu.

VI. Závěrečná ustanoveni

Tato smlouva může býtměněna čidoplňována pouze na základě dohodysmluvních stran, atove formě
vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvnImi stranamitéto smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnostidnem podpisu oběma smluvnImistranami.

Odběratelse zavazuje vložit smlouvu do Registru smluv Ministerstva vn itra v zákonem stanovené lhůtě
a dodavatel se zavazuje poskytnout za tímto účelem odběrateli smlouvu elektroniky v požadované
podobě.

Neplatnostínebo neúčinnostiněkterého ustanovenítéto smlouvy nenidotčena pIatnostneboúčinnost
ostatních ustanovenitéto smlouvy. Smluvnistrany se pro takový případ zavazujitakové neplatné nebo
neúčinné ustanovenínahradit ustanovením novým, které ?ejvÍce odpovídá účelu této smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží
jeden exemplář.

Smluvnístrany prohlašujI, že s obsahemtohoto dokumentu souhlasIbezvýhradně, opravdu avážně a
nejednajív tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční
podpisy.

Obě smluvnistranyse budou řídit obecným nařIzením EU 2016/679 oochraně osobních údajů (GDPR).

4



V P,,,,, d,,
'1' /'"> kc'?< ~ ~~_7T"

i V

Agentura Pragotour s.r.o.
Mgr. Michal štýs

dodavatel

Základni Škola s rozšířenou výukoi/ jazyků,
Praha 4, K MilIČovu 674/"

Mgr. jaroslav Kulik ,·'
.l

rU'

odběratel

5


